

単 価 合 意 書

令和6年3月15日に契約した令和5年度下立縦工工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年02月17日

発注者 住所 富山県黒部市天神新173

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局黒部河川事務所長 湯原 麻子

受注者 住所 富山県黒部市荒俣1600番地

氏名 共和土木株式会社 代表取締役社長 高村 克宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		81,138,914	
河川土工						
		式	1		44,781,739	
掘削工(ICT)						
		m3	1		19,141,151	
掘削(ICT)	岩塊・玉石					
		m3	25,100	364.6	9,151,460	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		8,058,636	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,931,055	
埋戻工						
		式	1		12,736,460	
埋戻し						
		m3	0	757.4	0	
埋戻し						
		m3	20,900	609.4	12,736,460	
盛土工						
		m3	1		7,920,799	
盛土	締固め無					
		m3	0	623.8	0	
盛土	締固め無					
		m3	1,400	609.4	853,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		101,194	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,700,115	
整地	残土受入れ地での処理	m3	6,500	119.9	779,350	
積込(ルース)	土砂	式	1		1,486,980	
法面整形工(ICT)		式	1		1,570,055	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,930	813.5	1,570,055	
作業土工		式	1		1,556,895	
埋戻し		式	1		734,570	
基面整正		式	1		822,325	
残土処理工		式	1		1,856,379	
残土等処分		式	0		0	
残土等処分		式	1		1,856,379	
法覆護岸工		式	1		26,225,263	
縦工		式	1		6,021,026	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブロック積込	異形ブロック 12.013t					
		個	374	3,007	1,124,618	
ブロック運搬	異形ブロック 12.013t					
		個	0	5,533	0	
ブロック運搬	異形ブロック 12.013t					
		式	1		2,418,284	
ブロック据付						
		個	374	6,626	2,478,124	
天端保護工						
		式	1		3,273,800	
かごマット(スロープ型)	籠-A4.0m-B0.0mC0.5m					
		m2	0	14,050	0	
繊維製かごマット製作	W1000mm×L2000mm×H500mm					
		基	100	24,739	2,473,900	
繊維製かごマット運搬	W1000mm×L2000mm×H500mm L=0.5km以下					
		式	1		393,000	
繊維製かごマット据付	W1000mm×L2000mm×H500mm					
		基	100	2,187	218,700	
吸出し防止材設置	10mm以上 1.0tf/m以上					
		m2	200	941	188,200	
羽口工						
		式	1		16,930,437	
かごマット(スロープ型)	籠-A9.86m-B34.24m-C0.5m					
		m2	0	14,050	0	
繊維製かごマット製作	W1000mm×L2000mm×H500mm					
		基	507	24,739	12,542,673	
繊維製かごマット運搬	W1000mm×L2000mm×H500mm L=0.5km以下					
		式	1		1,992,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
繊維製かごマット据付	W1000mm×L2000mm×H500mm					
		基	507	2,682	1,359,774	
吸出し防止材設置	10mm以上 1.0tf/m以上					
		m2	1,020	941	959,820	
間詰調整材設置	割栗石 50mm～200mm					
		m3	3	25,220	75,660	
根固め工						
		式	1		766,944	
根固めブロック工						
		式	1		766,944	
ブロック製作	十字ブロック 11.59t					
		個	0	128,465	0	
ブロック製作	十字ブロック 11.82t					
		個	0	130,564	0	
ブロック据付	十字ブロック 12t					
		個	64	6,714	429,696	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	0	179,833	0	
連結金具	SS400 φ28mm 短尺					
		個	96	3,513	337,248	
仮設工						
		式	1		9,364,968	
工事用道路工						
		式	1		3,780,549	
河床進入路設置						
		式	0		0	
河床進入路設置						
		式	1		1,779,806	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河床進入路撤去		式	0		0	
河床進入路撤去		式	1		1,982,194	
運搬路造成		式	1		18,549	
土留・仮締切工		式	1		175,729	
仮締切		式	0		0	
仮締切		式	1		175,729	
水替工		式	1		4,337,613	
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	式	0		0	
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	式	1		4,337,613	
除雪工		式	1		1,071,077	
現場内除雪		式	0		0	
現場内除雪		式	1		1,071,077	
直接工事費		式	1		81,138,914	
共通仮設費		式	1		21,194,346	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		14,635,938	
運搬費		式	1		2,409,248	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,409,248	
準備費		式	1		8,620,610	
樹木伐採		式	0		0	
樹木伐採		式	1		8,620,610	
技術管理費		式	1		2,783,275	
施工調査費		式	1		31,063	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		146,447	
システム初期費(ICT)		式	1		545,613	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		1,636,366	
3次元出来型管理・データ納品費用(ICT)		式	1		322,558	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遠隔臨場システム費						
		式	1		101,228	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		822,805	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,558,408	
純工事費						
		式	1		102,333,260	
現場管理費						
		式	1		26,367,686	
工事原価						
		式	1		144,213,792	
一般管理費等						
		式	1		22,446,208	
工事価格						
		式	1		166,660,000	
消費税相当額						
		式	1		16,666,000	
工事費計						
		式	1		183,326,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		9,649,664	
根固め工		式	1		9,640,921	
根固めブロック工		式	1		9,640,921	
ブロック製作	十字ブロック 11.59t	個	48	134,145	6,438,960	
ブロック製作	十字ブロック 11.82t	個	16	136,178	2,178,848	
連結用挿入鉄筋	SS400 径28	t	2.06	201,263	414,601	
ブロック積込	十字ブロック 12t	個	64	3,047	195,008	
ブロック運搬	十字ブロック 12t	個	64	6,461	413,504	
仮設工		式	1		8,743	
作業ヤード整備工		式	1		8,743	
ヤード造成		式	1		8,743	
直接工事費		式	1		9,649,664	
共通仮設費		式	1		1,281,357	
共通仮設費		式	1		148,844	

